
      Monate September und Oktober 2021
für Vereinsmitglieder und Gastwanderer des Eisenbahner-Sport-Vereins Lokomo-

tive Aue

Nichtmitglieder zahlen für den Wanderplan 1,00 €, bei Jahresbezug 10,00 € (einschließlich Porto)

Wenn vermerkt, ist bei den Wanderungen Einkehr vorgesehen, kann aber nicht garantiert werden. Sonst erfolgt
Rucksackverpflegung.
Kurzfristige  Änderungen  sind  aus  aktuellen  Anlässen  vorbehalten  (z.  B.  Nichtgenehmigung  geplanter  Bus-
nutzung,  Fahrplanumstellung,  Ausfall  öffentlicher  Verkehrsmittel,  extreme Witterung,  Verhinderung  Wander-
leiter etc.) – evtl. Rückfragen bei den Wanderleitern.   
Geplante Wanderungen werden ab einer Beteiligung von vier Teilnehmern plus Wanderleiter als Vereinswan-
derungen durchgeführt. 
Zu geplanten Wanderungen besteht Unfallversicherung. Weitere Wandermöglichkeiten: Siehe Sächsischer Wan-
derkalender 2021.
Öffentliche Wanderungen anderer Vereine in unserer Region erfolgen als Mitteilung in unserem Plan und werden
teilweise, wie z. B. bei den Frühjahrs- und Herbstwanderwochen “Unterwegs mit Freunden”, in diesen integriert.
Absprachen zu gemeinsamen Fahrten mit öffentlichen Verkehrsmitteln  bzw. Bildung von Fahrgemeinschaften
mit Pkw sind bei diesen Wanderungen zweckmäßig. In dem Fall gilt als Richtlinie für den Fahrpreis der Mitfahrer
der Preis der Tageskarte für vier Personen in der der Fahrstrecke entsprechenden Zonenanzahl (beim Wander-
leiter Einzelpreis erfragen) oder nach persönlicher Absprache mit dem Fahrer.
Da bei höherer Teilnehmerzahl die Nutzung öffentlicher Busse nur eingeschränkt möglich ist, empfiehlt sich bei
Rundwanderungen ebenfalls die Anreise per  Pkw. Zudem ermöglicht  dies einen zeitlichen Gewinn bei nicht
höheren Kosten, als bei Nutzung ÖVM und die Gestaltung von Wanderungen in Gebieten, die nicht oder nur
eingeschränkt mit ÖVM erreichbar sind.
Ersichtlich ist dieser Wanderplan auch in unserer Homepage im Internet unter esv-lok-aue.de.
Die Wanderpläne werden im Vormonat des Inkrafttretens zu den Wanderungen durch die Wanderleiter ausge-
händigt bzw. liegen im Sport-büro in Aue, RVE-Gebäude montags in ungeraden Wochen von 09.00 - 11.00 Uhr
(außer bei Versandvereinbarung) zur Abholung bereit.
Für Nichtvereinsmitglieder wird zu den Wanderungen ein Beitrag von 2,00 €  (Unfallversicherung) erhoben.
Bei den Wanderungen sind die Schutzmaßnahmen hinsichtlich der Coronapandemie (Mund-Nasenschutz in ÖVM,
Abstandhaltung,  Kontakt-beschränkung,  aktuelle  Negativteste  /  Impfnachweise  zur  Vorlage)  durch  die  Teil-
nehmer einzuhalten!
   
Planänderungen können sich aus der Entwicklung der Corona-Pandemie ergeben!
                              

________________________________________________________________________________________________

Rufnummern der Wanderleiter für Rückfragen und Anmeldung zu den Wanderungen:

Klaus-D. Müller 03771 4959746 Vorsitzender und Wanderleiter mobil:
01606080775
Gernot Dittmar 0371   228374 Stv. Vorsitzender und Wanderleiter mobil:
017662367454
Jürgen Meißner 03771 26746 Abt.-Ltr. Wandern und Wanderleiter mobil:
01590632994
Erhard Klotzsche   037348 22708 Wanderleiter mobil:
01744628489
Unter den mobilen Rufnummern sind die Wanderleiter am Tag der Wanderungen und bei den

Wanderungen selbst er- reichbar. Vorherige Anmeldungen / Rückfragen auf der Festnetznummer.

_______________________________________________________________________________________________



Mittwoch, Auf bekannten Wegen aus dem Auer Tal auf den Balkon des Erzgebirges zum gemein 
01.09.2021 samen Picknick., Plausch und  Wiedersehen auch mit unseren Wandersleuten, die 

nicht mehr so gut zu Fuß sind
Hinweis: Wer das Picknick in irgendeiner Art unterstützen möchte, bitte bei Andreas 

03771 7196125 melden!
Streckenlänge: 10 km bis Bushst. Oberpfannenstiel, 15 km bis Aue zurück   250 m Anstieg
Treffpunkt: 08.00 Aue, Postplatz
Einkehr: "Gastlichkeit An der Alten Auer Straße"
Rückkehr: ca. 15.00 Uhr in  Aue bzw. 12.40 oder 13.52 Uhr Busrückfahrt ab Oberpfannen
stiel, Einzelfahrt 4,00 €
Wanderleiter: J. Meißner

Anmeldung zwecks Organisation bis 25.08. telef. oder im Chat erforderlich.

Mittwoch, Vorbei an "Sachseneck" und Altzella nach Nossen zum 2020 erbauten 24,30 m hohen 
Rodigt-Turm

08.09.2021 Streckenlänge: ca. 14 km mittleres Profil mit Anstiegen Bergbau Gersdorf und Turmpfad
Treffpunkt: Aue, Postplatz zum Bus 361 06.35 Uhr üb. Zwönitz n. Chemnitz, Bahnhofstr. - an 

08.12 Uhr, weiter Zug 08.30 Uhr nach Freiberg - an 09.06 Uhr, weiter Bus 09.28 
Uhr n. Roßwein, Markt -  an 10.19 Uhr

Rückkehr:        17.23 Uhr in Aue
Ticket: Tageskarte Verbundraum (34,20 € / 5. Pers.)
Wanderleiter: KG. Dittmar Anmeldung bis 06.09.

Mittwoch, Vom Rungstocktal über Königs- und Heideweg zur Saigerhütte
15.09.2021 Streckenlänge: ca. 13 km mittleres Profil
                         Treffpunkt: Aue, Postplatz zum Bus 361 06.35 Uhr nach Chemnitz, Bahnhofstr. - an 08.12 

Uhr, weiter mit PlusBus 207  08.40 Uhr nach Grundau, Wanderparkplatz - an 
10.11 Uhr

Rückkehr: 17.04 Uhr in Aue
Ticket: Tageskarte Verbundraum (34,20 € / 5 Pers.)
Wanderleiter: G. Dittmar Anmeldung bis 13.09.

Samstag, 13. Burgstädter Wandertag -  "Rund um den Taurasteinturm"
11.09.2021 Streckenlängen: 9, 15, 21 und 30 km

Start: Burgstädt, Hainstraße - Freilichtbühne am Taurasteinturm  07.00 bis 09.00 Uhr   - 
Ziel bis 17.00 Uhr

Hinweise: Parkplätze am Taurastein und in Hainstr. vorhanden
Imbiss- und Getränkeversorgung an der Strecke und am Ziel

Veranstalter: Wanderverein Burgstädt e. V.  Tel. 03724 667774 u. 
www.wanderverein-burgstaedt.de

Samstag, Sternwanderung des Wander-Verbandes Chemnitz-Erzgebirge
18.09.2021 Entlang der Flöha und durch den Oederaner Wald nach Börnichen

Streckenlänge: ca. 12 km flaches bis mittleres Profil
Treffpunkt: Aue, Postplatz zum Bus 361 07.05 Uhr  über Zwönitz nach Chemnitz, Bahnhofstr. 

- an 08.39 Uhr, weiter Chemnitz, Hbf. Zug 09.04 Uhr nach Flöha - an 09.13 Uhr
Rückkehr: 17.34 Uhr in Aue
Einkehr: Gasthof Börnichen

Speisenangebot: Roulade, Rotkraut, Klöße      10 €
Schnitzel, Gemüse, Kartoffeln      9 €
Bratwurst, Sauerkraut, Kartoffeln  9 €

Hinweis: Anmeldung und Speisenwahl spätestens bis 10. 09. Wanderleiter melden!
Ticket: Tageskarte Verbundraum (34,20 € / 5 Pers.)
Wanderleiter: G. Dittmar

Mittwoch, Auf den schönsten Teilen des Bergbau- und Panorama-Rundweges um die Stadt 
Zwönitz

22.09.2021 Streckenlänge: ca. 15  km mittelschweres Profil 
Start. 09.30 Uhr  Zwönitz, Stadtinfo, Markt 3
Einkehr: Rucksackverpflegung
Busanreise: Aue, Postplatz Bus 361/115 08.13 Uhr - an Zwönitz, Markt 08.39 Uhr
Busrückfahrt: Zwönitz, Markt Bus 361/102 15.08 Uhr - an Aue, Postplatz 15.32 Uhr
Ticket: Tageskarte 2 Zonen (22, 23 - 23,20 € / 5 Pers.)
Hinweis: Zur Anreise empfiehlt sich die Bildung von Fahrgemeinschaften per Pkw 



kostenfreie Parkplätze in Nähe Stadtinfo im Stadtzentrum und an der Austel-Villa
Wanderleiter: Hans Hilmar Burkert - Wanderverein Zwönitztal e. V.

Mittwoch, Zum höchsten Gipfel des Erzgebirges - die moderate Tour
29.09.2021 Streckenführung: Oberwiesenthal, Neues Haus - Bozi Dar/Gottesgab (Cz) - Keilberg (1244 m) - 

Dreiländerstein - Zechengrund - Oberwiesenthal, Markt - Bahnhof
Achtung! Grenzüberschreitende Wanderung - deshalb Ausweise, Covid-Impfnachweis oder 
tages-aktuellen Test- bzw. Genesennachweis mitführen!
Streckenlänge: ca. 13 km mittleres Profil   
Treffpunkt: Aue, Bahnhofsvorplatz zum Bus 415 08.30 Uhr (üb. Schwarzenberg, Busbhf. 

08.57 Uhr) nach Anna- berg-Buchholz, Busbahnhof - an 09.39 Uhr, weiter Bus 
411 09.50 Uhr nach Oberwiesenthal, Bhf. - an  10.25 Uhr, weiter Satdtverkehr A 
10.40 Uhr nach Oberwiesenthal, Neues Haus - an 10.49 Uhr

Hinweis: Pkw-Anreisende Parkplatz am Neuen Haus/Grenzübergang - nach der Wanderung
per Bus Stadtver- kehr A von Oberwiesethal, Bhf. 14.46 Uhr oder 15.40 Uhr zum 
Neuen Haus

Busrückfahrt: Bus 411 15.30 Uhr ab Oberwiesenthal, Bhf. - an Annaberg-B., Busbhf. 16.05 Uhr, 
weiter mit Bus 415 16.07 Uhr - an Aue, Postpl. 17.15 Uhr oder gleiche Fahrt 1 
Stunde später

Rückkehr. 17.15 Uhr oder 18.15 Uhr in Aue, Postplatz
Einkehr: Auf dem Keilberg oder Imbiss "Schöne Aussicht" unterhalb des Gipfels
Wanderleiter: E. Klotzsche

Mittwoch, An der Mulde hin - am Floßgraben zurück - durch buntes Laub von Aue nach Bad 
Schlema

06.10.2021 Streckenlänge: 11 km mittleres Profil 
Treffpunkt: 09.15 Uhr Aue, Postplatz vor Postamt
Einkehr: Spanische Kneipe "Caramba" Bad Schlema
Rückkehr: ca. 14 Uhr in Aue
Wanderleiter: J. Meißner        
Hinweis: Anmeldung wegen Essenbestellung bitte bis 01.10. bei Wanderleiter oder im 

Chat

Sonntag, 58. Wandertag  "Durch das Tal der Zwickauer Mulde"
10.10.2021 Streckenlängen: 12, 18 und 25 km ungeführte und 12 km geführte Wanderungen

Startzeiten: 07.00 - 10.00 Uhr,  gef. Wanderung 12 km 09.00 Uhr
Startpunkt: 08371 Glauchau, Lungwitzer Str. 52 am Überbetrieblichen Ausbildungszentrum - 

Parkpl. vorhanden
Zielschluss: 15.30 Uhr
Hinweis: Imbiss- u. Getränkeversorgung - Trinkbecher bitte mitbringen!
Veranstalter: Wanderfreunde Glauchau e. V.     Kontakt: 03763 15517 und 

E-Mail: wagnerjens@web.de

Mittwoch, Im Reich der Basaltriesen im oberen Erzgebirge - Sehenswertes rund um den 
Pöhlberg

13.10.2021 Streckenführung: Annaberg-B., Busbhf. - Kätplatz - Flößgraben - Mittlerer Pöhlberg-
Rundgang - St. Briccius-Stolln - Geyersdorf - Stadtpark Annaberg/Tiergehege - Busbhf.
Streckenlänge: ca. 13,5 km    mittleres Profil mit 350 Höhenmetern - bei Regenwetter Wan
derstöcke ratsam!   
Treffpunkt: Aue, Bahnhofsvorplatz zum Bus 415 08.30 Uhr (üb. Schwarzenberg, Bhf. 08.57 

Uhr) nach Annaberg-Buchholz - an 09.39 Uhr
Hinweis: Pkw-Anreisende  - kostenfreies parken auf dem Kätplatz - Treffpunkt  mit der 

Gruppe ca. 09.45 Uhr unterhalb des Eingangs zur Festhalle auf dem Kätplatz
Einkehr:        Café Roscher  Annaberg, Parkstr.
Rückkehr: Annaberg-B., Busbhf. Bus 415 14.07 Uhr - an Schwarzenberg, Bhf. 14.51 Uhr - an 

Aue, Postplatz 15.15 Uhr 
Ticket: Tageskarte Verbundraum (34,20 € / 5 Pers.)
Wanderleiter: €. Klotzsche

Samstag, Entlang der Wilden Gera zur Bachstadt Arnstadt, dem ältesten Ort Thüringens  
16.10.2021 Streckenlänge:  ca. 10 km  flaches Profil

Treffpunkt: Aue, Postplatz zum Bus 361 05.07 Uhr nach Chemnitz, Bahnhofstr. - an 06.39 
Uhr, weiter mit Zug 07.30 Uhr über Glauchau u. Erfurt nach Plaue/Thüringen - an



11.10 Uhr
Rückkehr: 19.31 Uhr in Aue
Ticket: Sachsenticket (54,50 € / 5 Pers.)
Wanderleiter: G. Dittmar Anmeldung bis 14.10

Mittwoch, Von Waldheim über Wachberg und Leichenweg zur Burg Kriebstein und zurück
20.10.2021 Streckenlänge: ca. 12 km mittleres Profil mit 3 Anstiegen

Treffpunkt: Aue, Postplatz zum Bus 361 06.07 Uhr nach Chemnitz, Bahnhofstr. - an 07.42 
Uhr, weiter per Zug 08.09 Uhr nach Waldheim - an 08.35 Uhr

Rückkehr: 19.31 Uhr in  Aue
Ticket: Tageskarte Verbundraum (34,20 € / 5 Pers.)
Wanderleiter: G. Dittmar Anmeldung bis 18.10.

Mittwoch, Den Auersberg lassen wir links liegen, die Morgenleithe nicht - von der Sauschwem
me in den Auer Talkessel

27.10.2021 Streckenlänge: 23 km leichtes Profil mit 200 m An- und 730 m Abstieg
Treffpunkt: Aue, Bahnhofsvorplatz 08.15 Uhr zum Bus 08.21 Uhr nach Eibenstock, Platz des 

Friedens - an 08.55 Uhr, weiter Bus 09.10 Uhr nach Sauschwemme - an 09.31 
Uhr

Rückkehr: Uhr in Aue
Ticket: Einzelfahrt 3 Zonen (22, 29, 30 - 1 Pers. 5,30 €, bei Nutzung 4-Fahrten-Karte 1 

Pers. 4,80 €)
Wanderleiter: K.-D. Müller

gez. J. Meißner
        Abteilungsleiter Wandern

   



     

 






